



051110-000874-16

Montevideo, 5 de febrero de 2018.

Licitación Abreviada 3/2018.

Se recibieron las siguientes **consultas**:

### **PREGUNTA 1**

¿Es excluyente la condición de antecedentes en mantenimiento de transformadores refrigerados por aceite?

### **RESPUESTA 1**

No es excluyente esa condición.

Tener en cuenta que hay items por mantenimiento y hay por relevamiento

### **PREGUNTA 2**

Referido a la memoria punto 3-Frecuencia de las Tareas, se menciona el tablero GENERAL y "tableros".

La referencia "tableros" en la frecuencia: Semanal, Mensual, Trimestral, Semestral; entendemos que refiere a los tableros secundarios o distribución.

Solicitamos se nos indique si es eso correcto a los efectos de dimensionar el equipo técnico de trabajo designado para la realización de las tareas de relevamiento eléctrico y posterior mantenimiento.

Para ello es requerido: cantidad de tableros principales como también secundarios (se hace constar que estos datos no fueron establecidos en la documentación que rige el llamado ni durante la visita).

### **RESPUESTA 2**

Hay un tablero general y hay tableros secundarios.

No contamos con el dato de la cantidad exacta de tableros.

El interesado puede volver a visitar los locales (coordinando previamente con Sección Compras) a los efectos de obtener por sí mismo esa información.

### **PREGUNTA 3**

¿Todos los materiales para mantenimiento preventivo como correctivo serán suministrados por la Universidad?

### **RESPUESTA 3**

Si. Los materiales los suministrará la Universidad.

### **PREGUNTA 4**

¿Los trabajos de mantenimiento correctivo y preventivo se realizan de lunes a viernes en el horario de 8 a 18h?

### **RESPUESTA 4**

Los trabajos de mantenimiento correctivo y preventivo se realizarán los días hábiles, en el horario de 9 a 18 horas. Ver punto 2 del Protocolo de mantenimiento. Descripción de tareas.

### **PREGUNTA 5**

¿Para la cotización de los relevamientos de las instalaciones de ambos locales se cuenta con algún tipo de información Planos de plantas físicas, Planos de eléctrica, etc.?

### **RESPUESTA 5**

Se cuenta con planos de plantas físicas. No hay planos de electricidad.

### **PREGUNTA 6**

¿El relevamiento no se debe incluir la realización o confección de Planos?

### **RESPUESTA 6**

El oferente puede ofrecer, como variantes, un presupuesto por relevamiento, sin planos, y otro con planos.

### **PREGUNTA 7**

¿Los trabajos correctivos se realizarán siempre de acuerdo al orden de prioridad asignado, por quien corresponda, pero siempre uno vez, para el caso que aparezcan varios problemas en forma simultánea?

### **RESPUESTA 7**

Los trabajos se realizarán de acuerdo al orden de prioridad. Si aparecen varios en forma simultánea la empresa adjudicataria resolverá cuál atenderá primero.

Ricardo Méndez  
Jefe de Sección  
Compras  
Facultad de Derecho